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3. Et Forslag om en administrativ Domstol 
for Folkeforbundets Personale, dér var blevet 
udarbejdet af Kontrolkommissionen, blev ved- 
taget uden væsentlige Ændringer, saaledes at 
Forsamlingen dog forbeholdt sig i 1931 at gen- 
optage Spørgsmaalet om en Ændring af dette 
Forslag paa Grundlag af dé Erfaringer, som der om 
maatte være blevet gjort til den Tid. En Over- 
sættelse af Domstolens Statut findes blandt 
Bilagene. 

4 Spørgsmaalet om en Revision af Per- 
sonalëts Lønningsforhold under Hensyn til Dyr- 

I I tiden blev ligeledes underkastet en Behandling 
I . . af 4. Udvalg, der foreslog Forsamlingen at bi- 

beholde det. nuværende Lønningssystem og 
genoptage Spørgsmaalet om Lønningsforhol- 

I. dene ved Forsamlingen i 1928 paa Grundlag af 
de Oplysninger om cl ette Emne, som til den 

홢 Tid maatte være indhentede. 
5. Udvalget havde ligeledes at beskæftige 

sig med den af Mr. John D. Rockefeller til 
Folkeforbundet givne Sum af 2 Millioner Dollars 
til Skabelsen af et Folkeforbundsbibliotek. For- 
samlingen tog ikke endelig Stilling til, hvorledes 
dette Beløb skulde anvendes, saaledes om hvor 
stort et Beløb, der skulde beregnes til Bygning 
af et Bibliotek, og hvor stor en Sum, der 
skulde anvendes til selve Dannelsen af Biblio- 
teket. 4. Udvalg bemyndigede Generalsekre- 

.. 홢 I tæren til at opfordre nogle Bibliotekssagkyndige 
til at mødes i Geneve for at give deres Mening 
tilkende med Hensyn til den bedste Anvendelse 
af Mr. Roclcefèllers Gave, hvorefter General- 
sekretæren med Raadets Billigelse skulde kunne 
træne de herhenhørende Beslutninger. 

6. Spørgsmaalet om Opførelsen af en ny 
Bygning til Brug for Folkeforbundets Forsamling 
og Sekretariat i Stedet for de nuværende util- 

. . fredsstillende og mangelfulde Lokaliteter be- 
skæftigede paany det 4. Udvalg. Det vil er- 
indres, at der i Fj or blev udskrevet en almindelig 
Konkurrence om Opførelse af en Folkeforbunds- 
bygning paa et vist nærmere; angivet Terrain 
beliggende paa Bredden af Génfersøen i umid- 
delbar Nærhed af det internationale Arbej ds- 
bureau's Bygning. Der indkom over 300 Pro- 
jekter til Opførelse af denne Bygning; det blev 

. .  overdraget en særlig udnævnt Kommission af 
Arkitekter at gennemg Iga disse Forslag og at 
gøre Indstilling om, hvilke Forslag, der burde 
foretrækkes. Arkitektkommissionen kom imid- 
lertid til det Resultat, at den ikke kunde bringe 
noget bestemt Projekt i Forslag som særlig 
egnet; Kommissionen pegede paa 9 Projekter, 
der forekom den de bedste, uden dog at ville 
tage Ansvaret for 'at indstille et af disse For- 
slag til endelig Vedtagelse, og hver af. disse 9 
Projekter fik en Præmie paa 12 000 Frcs,, me- 
dens en Række - andre Projekter , fik mindre 

Præmièr. Folkeforbundets Forsamling vedtog 
straks at nedsætte et særligt Underudvalg af 
Delegerede, nemlig de Herrer Adatci (Japan), 
OsusJci (Czekoslokakiet), Politis (Grækenland), 
Vrrutia (Columbia) og Sir Edward Hilion Young 
(Storbritannien), der  skulde forberede et For- 
slag til Forsamlingens Beslutning OIIl denne 
Sag. Dette Underudvalg konstaterede, at den 
til Raadighed staaende Bevilling af 11 400 000 
Guldfrancs ikke vilde; være tilstrækkelig til 
overhovedet at opføre en passende Bygning, 
selvom man yderligere regnede med et Beløb 
af 4 Millioner Frcs., som man vilde kunne ind- 
vinde ved Salg af den Bygning, hvori Sekre- 
tariatet nu er installeret, og med de i Tidens 
Løb paaløbende Renter. Efter Underudvalgets 
Opfattelse maatte der kunne disponeres i alle 
Tilfælde over et Beløb af 19 500 000 Guldfrancs 
til endeligt Køb af Terrainet og Opførelsen af 
Bygningen. 

! Underudvalget foreslog fremdeles, at der 
maatte nedsættes en særlig Komité, som skulde 
have Bemyndigelse til at træffe Valg imellem 
dé foreliggende 9 præmierede Projekter med de 
Forandringer i disse, som maatte vise sig nød- 
vendige. Forsamlingen vedtog, efter at Sagen 
var behandlet i 4. Udvalg, at Bevillingen til 
Køb af Terrain :og Opførelsen af den nye Byg- 
ning blev fastsat til 19 500 000 Guldfrancs og 
at 'en,: særlig Komité, bestaaende af de samme 
ovennævnte 5 Herrer, blev nedsat for, med 
Forbehold af Raadets endelige Approbation, at 
vælge det Projekt, som med de fornødne For- 
andringer, saavel i praktisk som i æstetisk Hen- .' -홢 
seende, vilde kunne egne sig bedst til Folket 
f orbundsbygning. 

5. 'Udvalg. 
1. Beskyttelse af Børn og unge, . De t  vil 

erindres, at , det raadgivende Udvalg, der op- 
rindelig kun omfattede Handel med Kvinder 
og Børn, senere optog Børneforsorg og delte 
sig i to Underudvalg, der dog undertiden holder 
Fællesmøder. Ved et saadant i April hehand-" 
ledes saaledes Spørgsmaalet om »age of consent«. 
For Danmarks Vedkommende er 0j enlæge, 
Fru FJ strid Hein Medlem af det raadgivende 
Udvalg. 15. Udvalg behandledes de to Under- 
udvalgs Beretninger hver for sig. 

2: Handel med Kvinder og Børn., For 5. 
Udvalg forelaa en Beretning (A. 25. 1927. IV) 
om Mødet i det raadgivende Udvalg i April 
1927. Det oplyses heri, at Konventionen af 
1921 nu er underskrevet af 40 Stater (foruden 
en Del Kolonier), hvoraf 27 har ratificeret, 
og at Konventionen om utugtige Publikationer . - . 
af 1923 er underskrevet af - 43 : Stater, hvoraf 
21 har ratificeret. 


